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 GMINA KUTNO: 

Na Placu Wolności nie brakowało 
atrakcji. Pojawiła się wielka 

biało-czerwona flaga, była też 
wystawa sprzętu wojskowego.
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Kolejna ulica w Kutnie zosta-
nie wyremontowana. Tym ra-
zem chodzi o ulicę Oporow-
ską, która doczeka się nowej 
nawierzchni. Prace ruszyły 
na początku tego tygodnia. 
Nowa nakładka asfaltowa 
pojawi się na ulicy Oporow-
skiej na ponad półkilome-
trowym odcinku od skrzyżo-
wania z ulicą Kościuszki do 
Ronda Pileckiego.

Zakres prac obejmie frezowa-

nie istniejącej nawierzchni 
jezdni, modernizację urządzeń 
kanalizacji deszczowej i sani-
tarnej, regulację studzienek, 
kratek ściekowych, zaworów 
i hydrantów wodociągowych, 
wykonanie nowej warstwy wy-
równawczej.

Nakładka asfaltowa zosta-
nie ułożona na powierzchni 
6 432,30 metrów kwadrato-
wych jezdni, a koszt zadania 

wyniesie około 700 tys. zł. 
Prace rozpoczęły się w po-
niedziałek (13 listopada). W 
trakcie prowadzenia remontu 
drogi kierowcy muszą liczyć się 
z utrudnieniami w ruchu dro-
gowym, w trakcie prac wpro-
wadzona będzie tymczasowa 
organizacja ruchu.

Okresowo odbywać się bę-
dzie wahadłowe sterowanie 
ruchem na całym remontowa-

nym odcinku. W końcowym 
etapie remontu, czyli pod-
czas układania nowej warstwy 
ścieralnej konieczne będzie 
całkowite zamknięcie uli-
cy z podziałem na 2 odcinki:  
w pierwszym etapie zamknię-
cie nastąpi na odcinku od ul. 
Kościuszki do zjazdu do super-
marketu Carrefour, zaś w dru-
gim etapie na odcinku od zjaz-
du do supermarketu Carrefour 

do Ronda Pileckiego.
– O terminach całkowitego 

wyłączania z ruchu poszcze-
gólnych odcinków będziemy 
informować z odpowiednim 
wyprzedzeniem. Jeśli warunki 
atmosferyczne nie pokrzyżują 
planów, prace mają potrwać 
do końca listopada – komen-
tuje Kamil Klimaszewski 
z biura prasowego Urzędu Mia-
sta Kutno. •

Ruszył remont OporowskiejRuszył remont Oporowskiej
Kierowcy, uważajcie na utrudnieniaKierowcy, uważajcie na utrudnienia

Jeśli warunki atmosferyczne nie pokrzyżują planów, 
prace mają potrwać do końca listopada.

Piękny ekologiczny mu-
ral zdobi ścianę II Li-
ceum Ogólnokształcą-
cego im. J. Kasprowicza 
w Kutnie. To efekt ko-
lejnego zakończonego 
projektu Kutnowskiego 
Budżetu Obywatelskiego.

– Przy wykonaniu 
tego olbrzymiego dzieła 
zastosowano antysmo-
gowe farby Knoxout, 
które neutralizują za-
nieczyszczenie potwie-
trza. Mural został wy-
konany przez Grupę RW 

– czytamy w mediach 
społecznościowych na 
profilu UM Kutno.

– Mural ma być wizu-
alną reklamą naszego 
regionu oraz zachętą do 
działań proekologicz-
nych, a także efektyw-
nym filtrem powietrza. 
Dzięki zastosowaniu 
farb katalitycznych po-
malowana ściana będzie 
pochłaniała zanieczysz-
czenia, m.in. składniki 
spalin samochodowych 
– dwutlenek siarki, tlenki 

azotu. Farba wychwytuje 
nie tylko gazy (składniki 
spalin czy dymu papie-
rosowego), ale również 
drobnoustroje. Niszczy 
bakterie, wirusy, grzy-
by. Innowacyjna farba 
redukuje również nie-
przyjemne zapachy. Jej 
kolejną wielką zaletą 
jest samooczyszczanie 
– komentują z kolei po-
mysłodawcy powstania 
muralu.

Koszt projektu to 50 
tysięcy złotych. •

Wyjątkowy muralWyjątkowy mural
w "Kasprowiczu"w "Kasprowiczu"

Za mniej niż miesiąc startuje Kut-
nowska Karta Mieszkańca. Przewi-
dziano wiele zniżek i bonusów dla 
mieszkańców Miasta Róż. Wkrótce 
powinniśmy poznać szczegóły do-
tyczące tego wyjątkowego projektu.

W zeszłym tygodniu w gmachu 
Urzędu Miasta Kutno odbyła się 
konferencja prasowa, której jednym 
z tematów było uruchomienie Kut-
nowskiej Karty Mieszkańca. Wiado-
mo, że nastąpi to za równy miesiąc, 
6 grudnia 2023 w Mikołajki. „To bę-
dzie wspaniały prezent mikołajko-
wy” – zapowiada magistrat.

– Każdy z mieszkańców Kutna bę-
dzie mógł stać się dysponentem Kut-
nowskiej Karty Mieszkańca. Chcieli-
byśmy, żeby to była głównie aplikacja, 
ale będzie można tę kartę wyrobić 

sobie również w Urzędzie Miasta 
w formie fizycznej karty – informu-
je Zbigniew Wdowiak, zastępca 
prezydenta Kutna.

Pierwsze korzyści wynikające z po-
siadania karty mieszkańca dotyczyć 
mają zniżek na wejścia do Aquapar-
ku i Kutnowskiego Domu Kultury. 
Będzie też upominek dla kierowców.

Więcej wiadomości o Kutnowskiej 
Karcie Mieszkańca poznamy już 
wkrótce! 

– Tymczasem zachęcamy do śledze-
nia naszych komunikatów, będziemy 
informować o głównych bonusach 
i zniżkach, a także o podstawowych 
zasadach programu. Pamiętajcie – 
wszystko załatwicie za pomocą swo-
jego smartfona, bez wychodzenia 
z domu – zapowiadają urzędnicy. •

Kutnowska Karta Kutnowska Karta 
MieszkańcaMieszkańca coraz bliżej coraz bliżej

To wyjątkowe przedsięwzięcie 
wystartuje w Mikołajki,
czyli już 6 grudnia 2023.
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Wójt Gminy Tomasz Jakubow-
ski  wraz z Przewodniczącym 
Rady Gminy Wiesławem Cze-
kajem oraz Wiceprzewodni-
czącymi Rady Gminy:  Wiolet-
tą Szwajewską i Mirosławem 
Ziębińskim wzięli udział w 
uroczystej gali  wręczenia 
nagród XIX edycji Rankingu 
Samorządów „Rzeczypospo-
litej”, która odbyła się w Ki-
nie Kultura w Warszawie.

Ranking „Rzeczypospoli-
tej”  jest uznawany za jeden 
z najbardziej prestiżowych 
i wiarygodnych w Polsce.  Ce-
lem Rankingu jest wskazanie 
najlepiej zarządzanych miast 
i gmin w naszym kraju. Oce-
niane są dokonania lokalnych 
władz w Polsce pod kątem 

dbałości o zrównoważony roz-
wój wspólnoty lokalnej ujmo-
wany w kategoriach: trwałości 
ekonomicznej  – w obszarze 
tym oceniane były wskaźniki 
dotyczące zdolności samorzą-
du do zwiększania dochodów 
własnych ( w tym dochodów z 
podatków), sytuacja finanso-
wa gminy,  umiejętności pozy-
skiwania zewnętrznych źródeł 
finansowania, efektywności 
zarządzania budżetem bieżą-
cym oraz potencjału rozwo-
jowego, trwałości społecznej 
– w obszarze tym oceniano 
wydatki na usługi w zakre-
sie edukacji, kultury, sportu, 
transportu publicznego oraz 
wymierne efekty tych nakła-
dów (np. miejsca dla dzieci w 

żłobkach czy przedszkolach), 
trwałości środowiskowej – w 
obszarze tym oceniano nakła-
dy na zieloną infrastrukturę, 
efektywność gospodarki wod-
no – kanalizacyjnej, poziom 
selektywnej zbiórki odpadów.

W 2023 roku oceniano gmi-
ny pod kątem 30 wskaźników 
wyliczonych na podstawie 
publicznie dostępnych baz da-
nych Głównego  Urzędu Staty-
stycznego oraz Ministerstwa 
Finansów. O ostatecznej po-
zycji w rankingu decydowała 
suma punktów w poszczegól-
nych obszarach oceny.

W kategorii gmin wiejskich 
Gmina Krzyżanów uplasowa-
ła się na bardzo wysokim IX 
miejscu na 1513 gmin w Pol-

sce.  Dyplom oraz gratulacje na 
ręce Wójta Gminy Krzyżanów 
Tomasza Jakubowskiego zło-
żył Przewodniczący Kapituły 
były Premier RP prof. Jerzy 
Buzek.

Pozostałe gminy z Powiatu 
Kutnowskiego uplasowały się 
na następujących pozycjach: 
Nowe Ostrowy 18 miejsce, 
Strzelce – 365 miejsce, Bedl-
no – 415 miejsce, Łanięta 791 
miejsce, Kutno 1181 miejsce, 
Oporów 1389 miejsce.

Tak wysoka pozycja w ran-
kingu świadczy o dbałości 
władz gminy w szczególności 
o jakość życia mieszkańców, 
wsłuchiwaniu się w ich głosy 
i potrzeby, ale również świad-
czy o bardzo dobrym rozwo-

ju gminy w każdym obszarze 
działania samorządu.

– Tę nagrodę dedykuję 
wszystkim mieszkańcom Gmi-
ny Krzyżanów. To prestiżowe 
wyróżnienie mogliśmy osią-
gnąć tylko dzięki ciężkiej, wie-
loletniej, systematycznej pra-
cy, dzięki trafnym decyzjom 
wspierającym rozwój Gminy, 
udanym inwestycjom zwięk-
szającym komfort życia miesz-
kańców, wzajemnym zrozu-
mieniu, zgodzie, która panuje 
w Radzie i całej Gminie. Na ten 
sukces pracowaliśmy wszyscy: 
mieszkańcy Gminy Krzyża-
nów, pracownicy Urzędu Gmi-
ny, sołtysi jak też Rada Gminy 
Krzyżanów – mówi Wójt Gmi-
ny Tomasz Jakubowski. •

Gmina KrzyżanówGmina Krzyżanów
wśród najlepszych w Polsce! wśród najlepszych w Polsce! 

 WÓJT TOMASZ JAKUBOWSKI:  
„NAGRODĘ DEDYKUJĘ WSZYSTKIM MIESZKAŃCOM GMINY” 

Od lewej: Wójt Gminy Krzyżanów Tomasz Jakubowski, 
były premier RP Jerzy Buzek i przewodniczący Rady 
Gminy Krzyżanów Wiesław Czekaj.

Ranking „Rzeczypospolitej”  jest uznawany za jeden 
z najbardziej prestiżowych i wiarygodnych w Polsce.  

Władze Gminy Krzyżanów 
mają powody do zadowolenia.

MATERIAŁ PROMOCYJNY
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11 listopada 2023 roku w ramach 
obchodów Narodowego Święta 
Niepodległości w gminie Kut-
no odbyła się uroczystość od-
słonięcia tablicy poświęconej 
marsz. Józefowi Piłsudskiemu.

W wydarzeniu wzięli udział Wójt 
Gminy Kutno Justyna Jasińska, 
Przewodniczący Rady Gminy Kut-
no Dariusz Mroczek wraz z radny-
mi, Sekretarz Gminy Kutno Jacek 
Saramonowicz, Prezes Zarządu 
Miejsko-Gminnego ZOSP RP w 
Kutnie Andrzej Siuda,  Proboszcz 
Parafii pw św Wawrzyńca w Kut-
nie ks. kan. dr. Jerzy Swędrowski, 
Prezydent Miasta Kutna Zbigniew 
Burzyński, Zastępca Prezydenta 
Miasta Kutno Zbigniew Wdowiak, 
Przewodniczący Rady Miasta 
Mariusz Sikora, Dyrektor Cen-
trum Kultury Gminy Kutno Lilia-
na Urbańczyk Wójcik, Dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Leszczynku Piotr Czerbniak, dy-
rektorzy, nauczyciele i dzieci ze 
szkół Gminy Kutno, druhowie 

Ochotniczych Straży Pożarnych 
oraz przedstawiciele związków za-
wodowych i organizacji pozarzą-
dowych.

Obchody rozpoczęło wspólne 
odśpiewanie hymnu państwowe-
go z Zespołem Ludowym „Lesz-
czynianki" i Dziecięco-Młodzie-
żowym Zespołem Pieśni i Tańca 
„Leszczynki" na Placu Wolności w 
Kutnie, po czym korowód uczest-
ników i zaproszonych gości z 
udziałem Orkiestry OSP w Kutnie i 
pocztów sztandarowych przeszedł 
ul. Królewską do ul. Witosa pod 
Urząd Gminy Kutno.

Uroczystość prowadził Sekretarz 
Gminy Kutno Jacek Saramono-
wicz, który powitał zaproszonych 
gości i oddał głos Wójt Gminy Kut-
no Justyny Jasińskiej.

Odsłonięto tablicę upamięt-
niającą nadanie marsz. Józefowi 
Piłsudskiemu tytułu Pierwszego 
Honorowego Obywatela Gminy 
Kutno, którą poświęcił   ks. kan. 
dr. Jerzy Swędrowski.

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
im. Marii Konopnickiej w Bysze-
wie  przedstawili rys biograficzny 
marsz. Józefa Piłsudskiego nato-
miast laureaci konkursu literackie-
go pn. „Napisz kartkę imieninową 
do Marszałka Józefa Piłsudskiego" 
organizowanego przez Gminną 
Bibliotekę Publiczną im Józefa 
Bohdana Zaleskiego w Leszczynku 
zaprezentowali nagrodzone ży-
czenia. 

Wydarzenie uświetnił koncert 
pieśni patriotycznych w wyko-
naniu Zespołu Ludowego „Lesz-
czynianki" i Dziecięco-Młodzie-
żowego Zespołu Pieśni i Tańca 
„Leszczynki" przy oprawie mu-
zycznej   Orkiestry OSP Kutno.

 Uroczystość zakończyło złoże-
nie kwiatów przez delegacje pod 
tablicami ojców niepodległości: 
marsz. Józefa Piłsudskiego i Win-
centego Witosa.

Po wydarzeniu uczestnicy zostali 
zaproszeni na rozgrzewający sok ma-
linowy i patriotyczne ciasteczka. •

Odsłonięto pamiątkową tablicę poświęconą Odsłonięto pamiątkową tablicę poświęconą 
marszałkowi Józefowi Piłsudskiemumarszałkowi Józefowi Piłsudskiemu

MATERIAŁ PROMOCYJNY

Uroczystości odbyły się pod 
gmachem Urzędu Gminy w Kutnie.
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W minioną niedzielę w ko-
ściele św. Stanisława Bisku-
pa i Męczennika w Kutnie 
odbył się koncert Orkiestry 
Gminy Kutno z udziałem 
finalistów Konkursu Pieśni 
Powstańczej.

12 listopada w Kościele 
Parafialnym św. Stanisława Bi-
skupa i Męczennika w Kutnie 

odbyła się msza święta cele-
browana przez księdza Piotra 
Sapińskiego. Po mszy świę-
tej głos zabrała Wójt Gminy 
Kutno Justyna Jasińska, która 
w pięknych słowach doceniła 
zaangażowanie dzieci i mło-
dzieży w gminnych odchodach 
Święta Niepodległości. Orkie-
stra Gminy Kutno pod batutą 

Tomasza Marciszewskiego za-
prezentowała utwory o tema-
tyce patriotycznej. Uczestnicy 
mogli usłyszeć ,,Marsz Żoł-
nierski krok", ,,Przybyli Ułani", 
,,O mój rozmarynie". Solistami 
byli Katarzyna Marciszewska 
i Kacper Kita.

Finaliści ze Szkoły Podsta-
wowej im. Kornela Makuszyń-

skiego w Strzegocinie i Szkoły 
Podstawowej im. Władysława 
Stanisława Reymonta w Gołę-
biewku swoimi wystąpieniami 
wzbogacili ów koncert. Na za-
kończenie zaśpiewali wspólnie 
,,Pierwszą brygadę" w akom-
paniamencie orkiestry.

Wydarzenie realizowane 
w ramach projektu „Powsta-

nie Styczniowe bez tajemnic" 
dofinansowanego ze środków 
Biura Niepodległa w ramach 
Programu Dotacyjnego „Po-
wstanie Styczniowe 1863-
1864".

Wydarzenie jest częścią 
programu gminnych obcho-
dów 160. Rocznicy Powstania 
Styczniowego •

Ten dzień przedszkolaki z Przedszko-
la Miejskiego nr 15 „Bajka” w Kutnie 
zapamiętają na długo. Na początku 
listopada odbył się Dzień Postaci z 
Bajek, a ze specjalną wizytą przybyła 
Julia Zych, tegoroczna Królowa Róż!

Z okazji wyjątkowego święta, jakim 
jest Międzynarodowy Dzień Postaci z 
Bajek przypadającym na 5 listopada, w 
Przedszkolu Miejskim nr 15, które nosi 
nazwę „Bajka”, dzieci ubrane były w 
piękne, kolorowe i bajkowe stroje.

Dzieci i nauczycielki wykazały się nie 
lada kreatywnością i przebrały się mię-

dzy innymi za Myszkę Miki, Pikachu, 
Minionka czy Psi Patrol. Były też różne 
zwierzątka, aniołki i wiele, wiele innych. 
W pięknej sukni, którą podziwiać można 
było podczas ostatniego Święta Róży, po-
jawiła się także Królowa Róż Julia Zych. 
Przez kilka godzin bawiła się wspólnie z 
dziećmi. Nie brakowało także pamiątko-
wych fotografii.

Międzynarodowy Dzień Posta-
ci z Bajek to święto ustanowione 
w rocznicę urodzin Walta Disneya 
(1901-1966), jednego z najpopularniej-
szych autorów animowanych bajek dla 
dzieci. •

Koncert Orkiestry Gminy Kutno z udziałem Koncert Orkiestry Gminy Kutno z udziałem 
finalistów Konkursu Pieśni Powstańczejfinalistów Konkursu Pieśni Powstańczej

Dzień Bajki z Królową RóżDzień Bajki z Królową Róż Jeszcze tej jesieni w Kut-
nie posadzonych ma zostać 
około 450 nowych drzew – 
poinformował Urząd Miasta 
Kutno.

Część z nich już widać 
w niektórych miejscach. Naj-
więcej w Parku Nad Ochnią, 
ale to nie jedyne miejsce, 
bo nowe drzewka są też 
w Parku Traugutta, na skrzy-
żowaniu Mickiewicza i Łęczyc-
kiej, przy ulicy Barei oraz przy 
Łąkoszyńskiej.

Co warte podkreślenia, 
wśród posadzonych drzew są 
m.in wiśnie piłkowane, które 
przepięknie kwitną na wio-
snę. •

BędzieBędzie
więcejwięcej
drzewdrzew
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Za nami kolejna akcja „Sprzą-
tania Świata” na terenie 
Gminy Strzelce oraz Gminy 
Łanięta zorganizowana przez 
Powiat Kutnowski, Nadle-
śnictwo Kutno z siedzibą w 
Chrośnie oraz Gminę Strzelce. 

W akcji udział wzięli: Da-
niel Kowalik – Starosta Kut-
nowski, Tomasz Walczewski 
– członek Zarządu Powiatu 
Kutnowskiego, Elżbieta Mil-
czarska – radna Rady Powia-
tu Kutnowskiego, Tomasz 
Szczęsny – wójt Gminy Ła-
nięta, Janusz Młynarczyk – 
Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Kutno, a także przedstawi-
ciele Wydziału Rolnictwa, 
Leśnictwa i Ochrony Środo-
wiska, Referatu Promocji i 
Informacji oraz Nadleśnictwa 
Kutno z siedzibą w Chrośnie. 
W akcję sprzątania lasu zaan-
gażowali się także uczniowie 
Specjalnego Ośrodka Szkol-
no–Wychowawczego nr 1 im. 
Marii Konopnickiej w Kutnie, 
II LO im. Jana Kasprowicza w 
Kutnie, SP im. Szarych Sze-
regów w Strzelcach, a także 
mieszkańcy Powiatu Kut-
nowskiego. 

– Zbieraliśmy śmieci w ra-

mach jesiennej akcji, która 
odbywa się już po raz czwar-
ty w tej kadencji. Wydarzenie 
odbyło się z inicjatywy To-
masza Walczewskiego Człon-
ka Zarządu Powiatu Kutnow-
skiego. Warto pochwalić się 
tym, że śmieci w lasach jest 
coraz mniej. Myślę, że jest to 
duża zasługa nie tylko naszej 
działalności i naszych akcji 
zbierania śmieci, ale także 
szeroko zakrojonej akcji edu-
kacyjnej, którą również jako 
Powiat Kutnowski prowadzi-
my podczas pikników rodzin-
nych i innych naszych wyda-
rzeń – mówi Daniel Kowalik, 
Starosta Kutnowski.

– Dla młodzieży, która 
wzięła dzisiaj udział w akcji 
przygotowaliśmy worki Po-
wiatu Kutnowskiego wypeł-
nione różnymi ciekawymi 
gadżetami. Oprócz młodzie-
ży było z nami także wielu 
mieszkańców Powiatu Kut-
nowskiego. Podczas tej akcji, 
po raz pierwszy, udział wzię-
ła tak liczna grupa młodzie-
ży, bowiem zebrało się nas 
około 200 osób i sprzątaliśmy 
w trzech miejscach: Strzelce 
Leśniczówka, Strzelce Siera-

kówek oraz w Gminie Łanię-
ta w miejscowości Chrosno. 
Jeden las był trochę zaśmie-
cony i młodzież z Liceum 
Ogólnokształcącego im. Jana 
Kasprowicza w Kutnie ze-
brała aż kilkadziesiąt worów 
śmieci. Pamiętajmy! Dbajmy 
o swój las, jak o swój dom, 
jeśli mamy śmieci zabierze-
my je ze sobą – mówi Tomasz 
Walczewski, członek Zarządu 
Powiatu Kutnowskiego.

– Jak widać, zebraliśmy 
bardzo dużo śmieci. Myślę, 
że edukacja mieszkańców w 
temacie ekologii jest bardzo 
potrzebna. Mam nadzieję, że 
jadąc samochodem, nie bę-
dziemy wyrzucać śmieci do 
lasu, bowiem dbanie o środo-
wisko jest nie zwykle ważne 
– mówiła Magdalena Marci-
niak, dyrektor Wydziału Rol-
nictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska.

– Bardzo dziękuję za zapro-
szenie do wzięcia udziału w 
akcji. Bardzo się cieszę, że 
mogłem wspólnie z młodzie-
żą i mieszkańcami posprzątać 
las w gminie Łanięta i przy-
czynić się do dbania o środo-
wisko – mówi Tomasz Szczę-

sny, wójt Gminy Łanięta.
– Nasze Nadleśnictwo wy-

daje ponad 50 tysięcy zło-
tych na sprzątanie śmieci w 
lasach. Dla nas każda pomoc 
jest mile widziana i niezwy-
kle ważna. Najważniejsze dla 
mnie jest to, że w tych ak-
cjach udział biorą dzieci, bo-
wiem uświadamianie ich jest 
naprawdę ważne. Najwięcej 
śmieci w lasach pojawia się 
przy ścieżkach edukacyjnych, 
tam gdzie ludzie idą na spa-
cer, a szkoda, że tych śmieci 
nie zabierają ze sobą tylko 
często wyrzucają je gdzie 
popadnie – mówi Dominika 
Pawlak z Nadleśnictwa Kutno 
z siedzibą w Chrośnie.

Na zakończenie na dzieci, 
młodzież i dorosłych czekało 
ognisko, grill, pyszny żurek, 
przekąski, ciepła herbata, 
a także prezenty i zabawa z 
bańkami mydlanymi! 

– Dziękuję bardzo partne-
rowi strategicznemu firmie 
Animex oraz partnerowi fir-
mom: Bar u Bogusi, Kellogg’s 
i PKS Gostynin – dodaje To-
masz Walczewski, członek 
Zarządu Powiatu Kutnow-
skiego.

– Bardzo się cieszę, że mo-
głem wziąć udział w akcji 
sprzątania lasu i razem z ró-
wieśnikami przyczynić się do 
poprawy środowiska, a także 
spędzić miło czas, oddycha-
jąc świeżym powietrzem. 
Dbanie o las jest niezwykle 
ważne dla nas bowiem las to 
tlen, to życie – mówił Adam.

– Warto zbierać śmieci, po-
nieważ lasy są niestety bar-
dzo zaśmiecone. Bardzo fajna 
akcja, że zbieramy śmieci ra-
zem z kolegami i koleżanka-
mi, dbamy o ekologię, jedno-
cześnie świetnie się bawiąc 
– mówił Marcin.

– Akcja sprzątania lasu była 
super! To ważne żeby dbać 
o środowisko. Las to nasza 
przyszłość, więc warto za-
dbać o jego czystość i pięk-
no. Ciesze się, że przy okazji 
świetnie się bawiliśmy i spę-
dziliśmy czas na świeżym po-
wietrzu – mówi Ola.

– A już dziś zapraszamy na 
sadzenie lasu, które odbędzie 
się w kwietniu! – dodaje To-
masz Walczewski, członek 
Zarządu Powiatu Kutnow-
skiego. •

W Starostwie Powiatowym w Kutnie 
odbyło się spotkanie konsultacje z or-
ganizacjami pozarządowymi  w spra-
wie projektu Programu współpracy 
Powiatu Kutnowskiego z organizacja-
mi pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie 
na 2024 rok.

– Zapraszam wszystkie zaintere-
sowane osoby do współtworzenia 
Programu współpracy na 2024 rok. 
Pamiętajcie, że wsparcie organizacji 
to nie tylko dotacje, samorząd może 
wspierać działania organizacji rów-
nież pozafinansowo – mówi wicesta-
rosta Magdalena Krupińska–Kotulska 

Konsultacje społeczne w zakresie 
projektu rocznego Programu współ-
pracy prowadzone były w okresie od 
dnia 20 października 2023 roku do 
dnia 9 listopada 2023 roku. •

Starosta Kutnowski Daniel Kowalik, 
Członkowie Zarządu Powiatu Kutnow-
skiego Jolanta Pietrusiak i Tomasz 
Walczewski oraz Przewodniczący Rady 
Powiatu Kutnowskiego Marek Ciąpa-
ła, w związku ze świętem Wszystkich 
Świętych, odwiedzili groby zmarłych 
Radnych Powiatowych, którzy odeszli 
od nas od początku istnienia Powiatu.

Odeszli do wieczności:  ŚP. Zdzisław 
Klimek,  ŚP. Eugeniusz Arcichowski,  
ŚP. Zygmunt Błaszczyk,  ŚP. Józef 
Czekalski,  ŚP. Bogdan Danelski,  ŚP. 
Krzysztof Komorowski,  ŚP. Bogumił 
Płatek,  ŚP. Jerzy Rembowski,  ŚP. An-
drzej Stachowicz,  ŚP. Andrzej Króli-
kowski,  ŚP. Henryk Paluszkiewicz,  ŚP. 

Andrzej Piotrowski,  ŚP. Klara Adam-
ska,  ŚP. Waldemar Drążkiewicz,  ŚP. 
Maciej Karpiak. Wieczny odpoczynek 
racz im dać Panie. •

Władze powiatu pamiętały o zmarłychKonsultacje z organizacjami pożytku publicznego

W powiecie kutnowskim W powiecie kutnowskim 
wspólnie posprzątali świat!wspólnie posprzątali świat!

MATERIAŁY PROMOCYJNE
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Za nami druga konferencja na temat 
mutyzmu pod patronatem między in-
nymi Starosty Kutnowskiego Danie-
la Kowalika. Wydarzenie odbyło się 
w Centrum Seniora w Kutnie.

Organizatorem konferencji jest sa-
morzecznik w obszarze mutyzmu 
wybiórczego Magdalena Mordzak. 
Podczas konferencji przedstawiona 
została problematyka mutyzmu wśród 
dzieci, która może rozwijać się utrud-
niając funkcjonowanie społeczne. 

Na konferencji obecni byli m.in.: 
wicestarosta kutnowski Magdalena 
Krupińska–Kotulska oraz Zbigniew 
Linkowski – wiceprzewodniczący 
Sejmiku Województwa Łódzkiego.

W pierwszej części omówiono kwe-
stie, które na pierwszy rzut oka mają 
niewiele wspólnego z głównym te-
matem konferencji, a jednak pomo-
gą lepiej poznać mutyzm wybiórczy 
i funkcjonowanie osób z tym zabu-
rzeniem. Głos zabrał między innymi 
radny Rady Powiatu Kutnowskie-
go Bartosz Serenda, który opowie-
dział o komunikacji – to nawiązanie 

do lepszego zrozumienia trudności 
w komunikacji, jakie mają osoby 
z mutyzmem. Natomiast w drugiej 
części konferencji opowiedziano bez-
pośrednio o mutyzmie: Zofia Dębska 
zaprezentowała podstawowe infor-
macje o tym zaburzeniu, Anna Łąpieś 
podzieliła się swoim doświadcze-
niem jako rodzica nastolatki z mu-
tyzmem, z kolei Magdalena Mordzak 
podzieliła się swoim doświadczeniem 
z perspektywy dorosłej osoby mającej 
to zaburzenie.

– Dziękuję za organizację wydarze-
nia i podjęcia się przybliżenia tematu 
społecznie. Objęcie patronatem ho-
norowym wydarzenia jest dla mnie 
ogromnym wyróżnieniem – mówi 
Daniel Kowalik, Starosta Kutnowski.

– Szybka diagnoza i wdrożenie te-
rapii jest istotne, zanim zaburzenia 
mutyzmu zaczną się utrwalać. Ta 
konferencja ma istotne znaczenie dla 
zrozumienia problematyki oraz moż-
liwości przyczynienia się do szybkiej 
diagnostyki – mówi Wicestarosta 
Magdalena Krupińska–Kotulska. •

Zakończyły się prace związane 
z modernizacją drogi Powiatowej nr 
2124E Oporów Kolonia – Kutno na 
odcinku od km 6+985 do km 7+985 
oraz drogi nr 2168E Kutno – Ogro-
dzona na odcinku od km 5+000 
do km 6+740”.

W związku z zakończeniem prac 
i zgłoszeniem drogi do odbioru 
w dniu 31.10.2023 r., Starosta 
Kutnowski Daniel Kowalik oraz czło-
nek Zarządu Powiatu Kutnowskie-
go Marek Kubasiński przyjechali, 
by sprawdzić jak prezentuje się nowo 
wyremontowana droga. 

Zakres prac obejmował roboty 
przygotowawcze, prace bitumicz-
ne wraz z pracami towarzyszącymi 
oraz wykonanie poboczy z kruszywa 
łamanego. Projekt obejmował po-
nadto nadzór inwestorski oraz wyko-
nanie tablic informacyjnych. Całko-
wita wartość zadania: 1 355 443,36 zł, 
z czego kwota dofinansowania: 
745 493,00 zł.

– Infrastruktura drogowa to jeden 
z naszych priorytetów. Zależy nam, 
aby mieszkańcy przemieszczali się 

po terenie powiatu, czy to prywat-
nymi samochodami czy transportem 
zbiorowym, w szybki, a zarazem bez-
pieczny sposób – mówi Daniel Kowa-
lik, Starosta Kutnowski.

– Jestem pod ogromnym wraże-
niem wykonania tej inwestycji. Sta-
ranność oraz czas, w jaki została ona 
zrobiona, cieszą, a jeszcze bardziej 
jestem zadowolony z korzyści, jakie 
te modernizacje przyniosą miesz-
kańcom powiatu – dodaje Marek Ku-
basiński, członek Zarządu Powiatu 
Kutnowskiego. •

Drogowa inwestycja zakończonaDrogowa inwestycja zakończonaZa nami kolejna konferencja Za nami kolejna konferencja 
dotycząca mutyzmudotycząca mutyzmu

Starosta Kutnowski Daniel 
Kowalik był obecny  na uro-
czystościach związanych z 
Narodowym Świętem Nie-
podległości w SOSW nr 1 im. 
Marii Konopnickiej w Kutnie. 
Korzystając z okazji wręczo-
no także podziękowania oraz 
certyfikaty za udział w pro-
jekcie „Twoje praktyki zagra-
niczne, twoją ścieżką rozwo-
ju!”, realizowany na zasadach 
Programu Erasmus+, a także 
laptopy dla czwartoklasi-
stów.

Uroczystości rozpoczęły się 
od odśpiewania Hymnu Pol-
ski, a następnie młodzież za-
prezentowała publiczności 
występ artystyczny.

– Z całego serca dziękuję ca-
łej społeczności szkolnej, za 
pamięć o tym, jak ważną war-
tością jest wolna i niepodległa 
Polska. Pamiętajmy o tym, że 
niepodległość nie jest dana 
raz na zawsze, więc kultywuj-
my polski język, tradycje czy 
obchodzenie takiego dnia jak 
Narodowe Święto Niepodle-
głości! Jeszcze raz dziękuję i 
gratuluję młodzieży tak wspa-
niale przygotowanego wystę-
pu – mówił Daniel Kowalik, 
Starosta Kutnowski.

Następnie Daniel Kowalik 
– Starosta Kutnowski wraz z 
Elżbietą Jałowską Dyrektor 
SOSW nr 1 im. Marii Konop-
nickiej w Kutnie wręczyli po-

dziękowania oraz certyfikaty 
młodzieży i nauczycielom 
za udział w projekcie „Twoje 
praktyki zagraniczne, twoją 
ścieżką rozwoju!”, realizo-
wany na zasadach Programu 
Erasmus+. 

Kolejną częścią było wręcze-
nie przez Daniela Kowalika 
Starostę Kutnowskiego oraz 
Elżbietę Jałowską Dyrektor 
SOSW nr 1 im. Marii Konop-
nickiej w Kutnie laptopów dla 
uczniów klasy czwartej.

Na zakończenie Starosta 
Kutnowski Daniel Kowalik 
wraz z młodzieżą wziął udział 
w corocznej, symbolicznej ak-
cji posadzenia „drzewka wol-
ności” przy ośrodku. •

Wyjątkowa uroczystość Wyjątkowa uroczystość 
w SOSW nr 1 w Kutniew SOSW nr 1 w Kutnie

MATERIAŁY PROMOCYJNE
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Za nami obchody Narodo-
wego Święta Niepodległo-
ści w Kutnie zorganizowane 
przez Muzeum Pałac Saski 
w Kutnie, Urząd Miasta Kutno 
oraz 92. Batalion Lekkiej Pie-
choty w Kutnie. 11 listopada 
centrum miasta było pełne 
atrakcji!

Świętowanie rozpoczęło się 
na Placu Wolności, gdzie o 
12:00 mieszkańcy odśpiewali 
hymn państwowy z Zespołem 
Ludowym „Leszczynianki” 
oraz Dziecięco-Młodzieżo-
wym Zespołem Pieśni i Tań-
ca „Leszczynki”. Równolegle 
w tym samym miejscu rozpo-
czął się Piknik Wojskowy „11-
stka WOT”, w ramach którego 
uczestnicy mogli zmierzyć 
się na torze określanym jako 

„PĘTLA Wojsk Obrony Tery-
torialnej” na parkingu pod-
ziemnym. Ponadto każdy 
miał możliwość spróbowania 
przygotowanej grochówki.

Gratką dla przybyłych było 
również obejrzenie sprzętu 
wojskowego z 3 Regionalnej 
Bazy Logistycznej, a także 
pojazdów takich jak czołg 
średni M4A1 Sherman, czołg 
lekki M3A1 Stuart Amfibia 
Ford GPA z kolekcji Panzer 
Farm; wystawione przez Sto-
warzyszenie Pojazdów Mili-
tarnych i Zabytkowych Wisła 
z Płocka były również: Dodge 
wp51 3/4ton rok produkcji 
1943, Renault 20/87 rok pro-
dukcji 1959 oraz pojazd TUR 
VII pokazany przez AMZ Kut-
no. Dużym zainteresowaniem 
cieszyły się stoiska: Wojsko-

wego Centrum Rekrutacji: 
„Zostań Żołnierzem” Stowa-
rzyszenia Historycznego Pułk 
37 i innych partnerów.

O 13:00 uroczystości uświet-
nił koncert chóru „Speranza”, 
a następnie wysłuchaliśmy 
laureatów konkursu pieśni 
i piosenki patriotycznej „Dla 
Ciebie Polsko”.

Uroczystą część obchodów 
o 16:00 rozpoczęła msza 
święta w parafii pw.św. Waw-
rzyńca w Kutnie, a trzy kwa-
dranse później na Placu Pił-
sudskiego wybrzmiały pieśni 
i piosenki patriotyczne w wy-
konaniu uczennic szkół pod-
stawowych w Kutnie.

Po mszy świętej, jej uczest-
nicy udali się pod pomnik 
marszałka Józefa Piłsudskie-

go, by przy akompaniamencie 
Orkiestry Dętej OSP Kutno 
podnieść flagę państwową na 
maszt. Na Placu Piłsudskiego 
odbyła się część uroczysta, 
podczas której złożono apel 
pamięci, przemawiał Prezy-
dent Miasta Kutna, Zbigniew 
Burzyński, wręczono odzna-
czenia państwowe wyróżnio-
nym żołnierzom, a delegacje 
władz, wielu instytucji, sto-
warzyszeń oraz szkół złożyły 
kwiaty przed pomnikiem.

– Kutno, nasze miasto, ma 
także swoją kartę w historii 
w walce o niepodległość. 
Również dzięki odwadze, 
determinacji i poświęceniu 
wielu mieszkańców ziemi 
kutnowskiej, Polska mogła w 
końcu odbudować swoją pań-
stwowość. To właśnie tacy 

oddani przodkowie jak Tro-
czewski, Rychtelski i ci mniej 
znani przyczynili się do od-
zyskania naszej wolności. Ich 
dziedzictwo to dowód na siłę 
i determinację naszego na-
rodu – mówił do zgromadzo-
nych Zbigniew Burzyński, 
prezydent Kutna.

Uroczystości zwieńczyła 
defilada pododdziałów 92. 
Batalionu Lekkiej Piechoty w 
Kutnie, którego dowódcą jest 
ppłk. Michał Tarnaski. Do-
wódcą całej uroczystości był 
por. Tomasz Sarnowski. 

– Dziękujemy mieszkańcom 
regionu oraz przybyłym go-
ściom za udział w uroczysto-
ści – mówi Grzegorz Skrzy-
necki, dyrektor Muzeum 
Pałacu Saskiego w Kutnie. •

Kutno świętowało niepodległość!Kutno świętowało niepodległość!
Na Placu Wolności nie brakowało 

atrakcji. Pojawiła się wielka 
biało-czerwona flaga, była też 
wystawa sprzętu wojskowego.
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Kutno świętowało niepodległość!Kutno świętowało niepodległość!

Uroczysta część obchodów odbyła 
się na Placu Marszałka Piłsudskiego.
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W Kutnie może powstać 
nowy blok mieszkalny. Bu-
dynek ma zostać zlokalizo-
wany pomiędzy ulicami Reja 
i Kochanowskiego. Będzie to 
obiekt z mieszkaniami komu-
nalnymi.

O planach związanych z po-
wstaniem nowych mieszkań 
poinformowano podczas kon-
ferencji prasowej w gmachu 
Urzędu Miasta Kutno.

– Po doświadczeniach z bu-
downictwem w formule TBS, 
teraz zamierzamy przeprowa-

dzić budowę bloku komunal-
nego. Dla mieszkańców, którzy 
mają nieco mniejsze dochody 
– informuje Zbigniew Bu-
rzyński, prezydent Kutna.

W nowym bloku znajdzie się 
31 lokali mieszkalnych jed-
no, dwu i trzypokojowych o 
wielkości od 26 do 58 metrów 
kwadratowych. Łączna po-
wierzchnia użytkowa to około 
1500 metrów kwadratowych. 
Według wstępnych szacunków 
budowa bloku może kosztować 
około 10 milionów złotych, co 

jest sporą kwotą dla budżetu 
miasta. Jest jednak szansa na 
skorzystanie z dopłaty, która 
może wynieść około 8 milio-
nów złotych.

– Będziemy starać się o tak 
zwany bezpłatny grant do 
budowy budynków komu-
nalnych przyznawany przez 
Bank Gospodarstwa Krajo-
wego. Można uzyskać aż 80 
procent dofinansowania, więc 
mamy nadzieję, że uda się to 
zrealizować – tłumaczy Jacek 
Boczkaja, zastępca prezyden-

ta Kutna.
Projekt techniczny obiektu 

jest już gotowy. Zarząd Nie-
ruchomości Miejskich, który 
będzie odpowiedzialny za bu-
dowę bloku, złożył już wnio-

sek o pozwolenie na budowę 
w Starostwie Powiatowym. Je-
śli wszystko pójdzie po myśli 
włodarzy miasta, to nowy blok 
mieszkalny ma być gotowy na 
wiosnę 2025 roku. •

W Kutnie mogą powstaćW Kutnie mogą powstać
kolejne mieszkaniakolejne mieszkania

O planach poinformowano 
podczas konferencji prasowej.

Nowy blok miałby powstać 
w okolicy ulicy Reja w Kutnie.

Trwa akcja „Zostań Świętym 
Mikołajem” dla dzieci z kut-
nowskiego oddziału pedia-
trycznego i seniorów z Zakła-
du Opiekuńczo-Leczniczego 
Kutnowskiego Szpitala Sa-
morządowego. Trwa zbiórka 
wielu potrzebnych produk-
tów i sprzętów.

Jak informuje Paulina Bed-
narek, organizatorka akcji, do 
26 listopada 2023 zbierane są 
słodycze, kolorowanki, książ-
ki, kredki, mazaki, podkłady 
higieniczne, chusteczki nawil-
żane, pampersy dla dorosłych, 
artykuły higieniczne i ręczniki 
kuchenne.

Paulina Bednarek od kilku 
lat organizuje „Mikołajki” na 
oddziale pediatrycznym Kut-
nowskiego Szpitala Samorzą-
dowego. Oddział pediatryczny 
traktuje jak wspólne dobro i to 
właśnie dzięki niej mikołajko-

wa akcja ma swoje miejsce na 
kutnowskiej pediatrii już po 
raz trzeci. W poprzednich la-
tach przekazywała dzieciom 
maskotki i słodycze w ilości 
tak dużej, że były wydawane 
przez cały grudzień każdemu 
małemu pacjentowi!

W tym roku wraz z mamą 
dwóch chłopców stworzyła 
grupę na Facebooku, aby zaku-
pić lampki do sal szpitalnych 
i w jeden dzień zebrały ponad 
50 osób, które chcą im pomóc. 
Na samych lampkach się nie 
skończyło i kilka firm z Kutna 
i okolic zaangażowało się już w 
akcję i kupiło dwa stojące szpi-
talne przewijaki oraz 13 tablic 
magnetyczno-kredowych do 
sal. W akcji biorą udział rów-
nież szkoły, przedszkola.

W szkołach i przedszkolach 
w Kutnie i powiecie kutnow-
skim prowadzone są zbiórki 

słodyczy i artykułów higie-
nicznych dla pediatrii i dodat-
kowo dla kutnowskiego ZOL-u.

Obecnie poszukiwane są fir-
my, które zakupią niezbędne 
sprzęty medyczne dla dzieci 
takie pulsoksymetr stacjonar-
ny czy łóżko regulowane elek-
trycznie. Zakupiony został już 
kardiomonitor.

Jak podkreślają organizator-
ki, nie działają w imieniu żad-
nej organizacji, ale jako osoby 
prywatne, które znają oddział 
pediatryczny od środka, po-
nieważ kilka razy przebywały 
tam ze swoimi dziećmi. Chcą 
w ten sposób podziękować 
i sprawić, by pobyt każdego 
malucha w tym miejscu był 
bardziej przyjemny.

Kontakt w sprawie zbiórki 
z Pauliną Bednarek pod nr 
tel. 663 412 007 •

Zostań Świętym Mikołajem dla dzieci Zostań Świętym Mikołajem dla dzieci 
i seniorów z kutnowskiego szpitalai seniorów z kutnowskiego szpitala

Za nami kolejna akcja 
krwiodawstwa zakończo-
na sukcesem. W sobotę 
w ramach „Oddaj krew dla 
Niepodległej” zgłosiło się 
ponad 30 osób i udało się 
zebrać ponad 13 litrów krwi.

III edycja akcji „Oddaj krew 
dla Niepodległej” odbyła się 
w sobotę 4 listopada 2023 
w godzinach 9.00 – 12.00 
w punkcie krwiodawstwa 
przy placu Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Kutnie.

– Podczas sobotniej akcji 
krwiodawstwa uczestni-
cy przekazali cząstkę sa-
mych siebie dla innych ludzi 
w potrzebie. Pomimo nie-
sprzyjającej aury pogodowej 

i bliskości Święta Zmarłych 
na akcję krwiodawstwa 
zgłosiło się 31 osób a krew 
oddało 29 osób. Łącznie 
zebrano ponad 13 litrów 
krwi. Ogromne podzięko-
wania dla wszystkich krwio-
dawców, darczyńców oraz 
osób zaangażowanych w 
przygotowanie akcji – mówi 
Robert Feliniak, współor-
ganizator zbiórki krwi.

Wśród osób, które oddały 
krew podczas akcji, zostało 
rozlosowanych 5 ciśnienio-
mierzy oraz 15 biletów do 
kina KDK na wybrany seans 
filmowy. Wszyscy krwio-
dawcy zostali obdarowani 
atrakcyjnymi upominkami. •

Kolejny sukcesKolejny sukces
akcji krwiodawstwaakcji krwiodawstwa
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Kutnowscy policjanci od-
wiedzili seniorów z Cen-
trum Seniora w Kutnie. 
Rozmawiano na temat za-
grożeń ze strony oszustów, 
działających pod różnymi 
legendami między innymi 
na policjanta, urzędnika, 
pracownika banku czy naj-
bliższej osoby działających 
na szkodę osób starszych.

Tematem spotkania były 
metody działania oszustów 
oraz sposoby unikania sta-
nia się ofiarą przestępstwa. 
Seniorzy dowiedzieli się, 
jak wyglądały notowane na 
terenie powiatu kutnow-

skiego zdarzenia związane 
z oszustwami, jak najczę-
ściej wygląda rozmowa te-
lefoniczna z oszustem, jak 
można paść ofiarą prze-
stępstwa w domu, na ulicy, 
jakie należy podejmować 
środki ostrożności wracając 
z banku, gdzie podjęliśmy 
pieniądze oraz jak dbać 
o swoje bezpieczeństwo 
w kontaktach z nieuczci-
wymi ludźmi. Dzielnico-
wy natomiast opowiedział 
o uspołecznianiu działań 
Policji za pomocą aplika-
cji mobilnych tj. Krajowa 
Mapa Zagrożeń Bezpie-
czeństwa i Moja Komenda.

– Oszustwa to przestęp-
stwa, które bardzo często 
popełniane są na szkodę 
osób o dobrym sercu, które 
chcą nieść pomoc członkom 
swojej rodziny, czyli osób 
starszych. Oszuści działa-
jąc różnorakimi sposobami 
próbują uzyskać od senio-
rów pieniądze. Telefonicz-
ne oszustwa metoda „na 
wnuczka”, „na policjanta”, 
„na urzędnika”, „na port-
fel” to metody często sto-
sowane przez przestępców. 
Nie każdy jednak je zna, a 
w szczególności osoby star-
sze, które nie śledzą na bie-
żąco doniesień prasowych 

i nie czytają publikowanych 
w środkach masowego prze-
kazu ostrzeżeń. Dlatego 
tez bardzo ważnym dzia-
łaniem profilaktycznym 
są bezpośrednie spotkania 
z seniorami – mówi mł. asp. 
Daria Olczyk z Komendy 
Powiatowej Policji w Kutnie.

Seniorom wręczono przy-
gotowane przez Komen-
dę Powiatową Policji w 
Kutnie oraz Urząd Miasta 
w Kutnie ulotki informa-
cyjne z zasadami bezpie-
czeństwa, jakie należy 
zachować, by nie stać się 
ofiarą oszustwa. •

Kutnowscy policjanci z wizytą w Centrum Seniora

W ostatnim czasie piękne ju-
bileusze Złotych Godów ob-
chodziły pary z Kutna i gminy 
Kutno. Pięćdziesięciolecie 
pożycia małżeńskiego świę-
towali Halina i Jan Kasińscy, 
Teresa i Jan Skoczylas oraz 
Anna i Jacek Paul.

Z okazji jubileuszu Złotych 
Godów prezydent Kutna Zbi-
gniew Burzyński uhonoro-
wał Medalami Prezydenta 
RP Halinę i Jana Kasińskich. 
W słowach skierowanych do 
czcigodnych Jubilatów pogra-
tulował wieloletniego stażu 
małżeńskiego oraz podzięko-
wał za trud pracy zawodowej.

Jubilaci Złotych Godów to 
mieszańcy Kutna, którzy ślu-
bowanie złożyli 27 paździer-
nika 1973 roku w Urzędzie 
Stanu Cywilnego w Bedlnie. 
Poznali się na zabawie. Jak 
wspominał pan Jan od razu 
wiedział, że to będzie jego 

żona. Ich recepta na długo-
letni związek to cierpliwość 
i wyrozumiałość. Po prostu 
trzeba być zawsze razem – na 
dobre i na złe. Niezmiennie 
od 50–ciu lat darzą się wielką 
miłością i szacunkiem.

Jubilaci są szczęśliwymi ro-
dzicami synów Krzysztofa, 
Radosława oraz córki Kata-
rzyny. Doskonale odnajdują 
się również w roli dziadków 
czworga wnucząt.

28 października 2023 roku  
w Urzędzie Stanu Cywilne-
go piękny jubileusz „Złotych 
Godów", czyli 50. rocznicy 
zawarcia związku małżeń-
skiego świętowały również 
dwie pary z gminy Kutno. 
Wójt Gminy Kutno Justy-
na Jasińska  wręczyła mał-
żonkom listy gratulacyjne 
i medale Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie.

W tym ważnym dniu wójt 
złożyła jubilatom serdecz-
ne gratulacje, a także życzyła 
następnych wspólnie przeży-
tych lat w zdrowiu, szczęścia 
i każdej chwili spędzonej 
w ciepłym, rodzinnym gronie.

– Obchodzicie wspaniały 
jubileusz 50–lecia zawarcia 
związku małżeńskiego, gdzie 
na ślubnym kobiercu powie-
dzieliście sobie sakramental-
ne „tak". Ta okrągła rocznica 
jest świadectwem, że mimo 
trudności i zawiłości losu, 
idziecie razem przez życie, 
z wzajemnym szacunkiem 
i miłością. Ta uroczystość 
jest potwierdzeniem, że to 
właśnie rodzina jest funda-
mentalną wartością w życiu 
człowieka – mówiła do świę-
tujących małżeństw Justyna 
Jasińska, Wójt Gminy Kutno.

W uroczystości z okazji 
„Złotych Godów" udział wzię-

ły dwie pary z gminy Kutno:
Teresa i Jan Skoczylas rozpo-

częli wspólne życie 2 czerwca 
1973 roku. Pracowali zawodo-
wo. Mają trójkę dzieci: Marze-
nę, Martę i Daniela, szóstkę 
wnucząt Joannę, Gracjana, 
Jana, Wanesę, Roksanę i Ni-
kolę, i dwoje prawnucząt Gaję 
i Leo

Anna i Jacek Paul powie-
dzieli sobie „tak" 8 wrze-
śnia 1973 roku . Po zawarciu 
związku małżeńskiego 
rozpoczęli wspólne ży-
cie pracując zawodo-
wo. Będąc na emerytu-
rze działają społecznie 
w Stowarzyszeniu Uni-
wersytet III Wieku, a wol-
ny czas poświęcają podró-
żom, czytaniu i pracom 
w ogrodzie. Mają dwoje 
dzieci Joannę i Dominika 
i czwórkę wnucząt Ali-
cję, Lenę, Lilianę i Tymona. •

Świętowali Świętowali Złote Gody!Złote Gody!
 Są małżeństwem ponad pół wieku! 
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Szanowni Państwo, 
trwa finansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego 
wojewódzki program profilaktyki i wczesnego wykrywania 
nowotworów jelita grubego, z bezpłatnymi badaniami 
kolonoskopowymi, którymi obejmujemy blisko 2 tysiące osób.

Badania realizuje Wojewódzkie Wielospecjalistyczne 
Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika 
w Łodzi.

Zapraszamy do uczestniczenia w programie wszystkich 
mieszkańców powiatów:
kutnowskiego, opoczyńskiego, pajęczańskiego, poddębickie-
go, tomaszowskiego, radomszczańskiego, skierniewickiego 
i miasta Skierniewice

Kto może uczestniczyć w Programie profilaktyki raka 
jelita grubego?

• osoby w wieku od 50 do 65 roku życia niezależnie od wywiadu 
rodzinnego
• osoby w wieku 40 – 49 lat, które mają krewnego pierwszego 
stopnia, u którego rozpoznano raka jelita grubego,

• osoby w wieku 25–49 lat, z rodziny z zespołem Lyncha. 
W tej grupie osób konieczne jest potwierdzenie rozpoznania 
przynależności do rodziny z FAP z poradni genetycznej.

W ramach badania pacjent/pacjentka otrzyma:

• dojazd na i z badania lub zwrot kosztów dojazdu;
• bezpłatny środek do oczyszczenia jelita;
• znieczulenie do badania;
• usunięcie pojedynczych polipów wielkości do 10 mm 
stwierdzonych podczas badania;
• zlecenie badań histopatologicznych pobranych wycinków

Jak można zarejestrować się na badania?

Osobiście lub telefonicznie  od poniedziałku do piątku;
Biuro projektu – wejście od ul. Pabianickiej 62 pokój 983
w godz. 8.00 – 15.00; tel. 42 / 689 59 03

Rejestracja Mammografia/Endoskopia – wejście od ul. 
Paderewskiego 4 w godz. 8.00 – 17.00; tel. 42 / 689 56 90 
lub 42 / 689 56 91 

Projekt pn.” Działania Szpitala im. M. Kopernika w Łodzi w zakresie profilaktyki nowotworu jelita grubego
dla mieszkańców województwa łódzkiego” Nr umowy: RPLD.10.03.03-10-C005/19-00

OGŁOSZENIE

Do bardzo niebezpiecz-
nego incydentu doszło 
w poniedziałek rano 
w centrum Kutna. 
W jednym z mieszkań 
bez opieki pozostawio-
ne zostało małe dziec-
ko, które znajdowało 
się na balkonie.

Około godziny 7:50 
do dyżurnego Komen-
dy Powiatowej Poli-
cji w Kutnie wpłynęło 
zgłoszenie, z którego 
wynikało, że na jednym 
z balkonów w bloku 
w centrum Kutna stoi 
małe dziecko bez żad-
nej opieki.

– Dziecko było roztrzę-
sione i płakało. W rejon 
zdarzenia skierowany 
został patrol policji, 

który zastał na miejscu 
straż pożarną. Strażacy 
weszli do mieszkania 
przez balkon i otworzy-
li drzwi funkcjonariu-
szom policji. W miesz-
kaniu zastano 5-letnią 
dziewczynkę bez żadnej 
opieki.  Skontaktowano się 
z jej rodzicami, po chwi-
li do mieszkania przy-
był ojciec dziewczynki, 
który przejął opiekę 
nad córką – powiedzia-
ła w rozmowie z Pano-
ramą Justyna Cywka 
z Komendy Powiatowej 
Policji w Kutnie.

Jak dodaje policjantka, 
w związku z zaistnia-
łą sytuacją, sprawa 
zostanie skierowana 
do Sądu Rodzinnego 
i Nieletnich. •

W jednej z podkutnowskich 
miejscowości doszło do poważ-
nie wyglądającego wypadku 
– samochód osobowy wjechał 
pod pociąg. Na miejscu działania 
prowadziły służby ratunkowe.

W niedzielę 12 listopada 2023 
roku przed godziną 23 do dyżur-
nego Komendy Powiatowej Policji 
w Kutnie wpłynęło zgłoszenie, 

że na niestrzeżonym przejeździe 
kolejowym w miejscowości Boża 
Wola (gm. Kutno) samochód wje-
chał pod pociąg.

– Policjanci ustalili, że 18–letni 
kierujący peugeotem nie ustąpił 
pierwszeństwa przejazdu pocią-
gowi relacji Łódź–Kutno. Kie-
rujący byli trzeźwi. Młody kie-
rowca został ukarany mandatem 
karnym – przekazała Panoramie 

Justyna Cywka z Komendy Po-
wiatowej Policji w Kutnie.

Kierowca samochodu może mó-
wić o dużym szczęściu, bowiem 
mimo groźnie wyglądającego 
zdarzenia, nie doznał obrażeń.

Na miejscu zdarzenia dzia-
łania prowadzili straż pożar-
na, policja i ekipa ratownic-
twa drogowego BFC Kutno. •

Małe dziecko bez opiekiMałe dziecko bez opiekiAuto wjechało pod pociągAuto wjechało pod pociąg
 Groźny wypadek pod Kutnem 
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 Interweniowały służby 

Na miejscu interweniowali 
strażacy i policjanci.
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Czytaj archiwalne 
wydania gazety 

w internecie!

Otwórz aparat w telefonie i zeskanuj kod:

www.PanoramaKutna.pl
AUTOPROMOCJA

Za nami XX kwesta na ra-
towanie starych zabytko-
wych grobów na cmentarzu 
parafialnym w Kutnie i VIII 
na cmentarzu parafialnym 
w Krośniewicach. Towarzy-
stwo Przyjaciół Ziemi Kut-
nowskiej podało, że łącz-
nie udało się zebrać ponad 
25 tysięcy złotych.

W Kutnie zbiórka do puszek 
trwała dwa dni – 1 i 2 listopa-
da 2023 roku i osiągnęła wy-
nik 18 000,00 zł (osiemnaście 
tysięcy złotych 00/100). Z ko-
lei w Krośniewicach zbiórka 
odbyła się 1 listopada 2023 

roku z wynikiem 8 071,36 zł 
(osiem tysięcy siedemdziesiąt 
jeden złotych 36/100).

Towarzystwo Przyjaciół 
Ziemi Kutnowskiej oraz Spo-
łeczny Komitet nad Starymi 
Grobami na cmentarzu para-
fialnym w Kutnie i Krośniewi-
cach bardzo dziękuje hojnym 
darczyńcom społeczności 
Ziemi Kutnowskiej i Krośnie-
wickiej oraz przybyłym na 
nasze nekropolie gościom za 
okazane wielkie serca.

Ważnym czynnikiem są do-
strzegalne przez darczyńców 

widoczne i efektowne wyniki 
prac renowacyjnych prowa-
dzonych, dzięki zebranym 
pieniądzom na naszych ne-
kropoliach.

Zebrane środki pieniężne 
z tegorocznej kwesty posłużą 
na renowację i prace konser-
watorskie Pomnika Grobowe-
go z 1885 roku Rodziny Lu-
bicz –Zaleskich na cmentarzu 
parafialnym w Kutnie oraz 
pomnik nagrobny Karoliny 
Linde na cmentarzu parafial-
nym w Krośniewicach.

– Dziękujemy wszystkim 

wolontariuszom, którzy wzię-
li udział w tegorocznej kwe-
ście i przyczynili się do tak 
wspaniałego wyniku: par-
lamentarzystom, władzom 
miasta, gminy i powiatu, sa-
morządowcom, radnym, zu-
chom, harcerzom, młodzie-
ży szkolnej, nauczycielom, 
przedstawicielom placówek 
kultury, stowarzyszeń, insty-
tucji, przedstawicielom firm 
oraz członkom TPZK. Osobne 
podziękowania kierujemy do 
Księdza Dziekana w Kutnie 
i Proboszcza w Krośniewi-
cach, administratora cmen-

tarza parafialnego w Kutnie 
oraz do Hospicjum Kutnow-
skiego – mówią przedstawi-
ciele Towarzystwa Przyjaciół 
Ziemi Kutnowskiej.

Odrestaurowane groby 
niech będą dla nas wszyst-
kich powodem do dumy 
i przykładem poszanowania 
dla pamiątek przeszłości na-
szych „małych ojczyzn”.

Koordynatorkami kwesty 
w Kutnie były Julianna Bar-
bara Herman i Elżbieta Żół-
towska, zaś w Krośniewicach 
Julita Szczepankiewicz. •

Udana kwesta TPZK na ratowanie grobówUdana kwesta TPZK na ratowanie grobów
Zebrano ponad 25 tysięcy złotych!Zebrano ponad 25 tysięcy złotych!
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W niedzielne południe 
w Kutnowskim Domu Kultu-
ry zagościły włoskie rytmy 
i taneczny entuzjazm za 
sprawą wyjątkowego gościa, 
Paolo Marincolo – włoskiego 
nauczyciela tańca i choreo-
grafa, który zdobył ogromną 
popularność dzięki swojemu 
układowi do przeboju The 
Kolors – „ItaloDisco”.

Marincolo to obecnie 
gwiazda mediów społeczno-
ściowych, skąd na co dzień 
inspiruje ponad milion ob-
serwatorów na TikToku. Za-
witał do Polski po raz pierw-
szy. Jego wizyta w Kutnie 
była możliwa dzięki zapro-
szeniu ze strony Kutnowskie-
go Domu Kultury, co sprawi-
ło, że miłośnicy tańca mieli 
okazję z bliska poznać talent 

i energię tego wyjątkowego 
artysty.

Niezapomnianym momen-
tem spotkania było również 
symboliczne nadanie Ma-
rincolo tytułu „Polaka”. Ro-
bert Strębski, reprezentujący 
Kutnowski Dom Kultury wrę-
czył artyście szalik Polski, 
podkreślając tym samym, 
jaką popularnością cieszy się 
w Polsce.
Paolo Marincolo odpowiadał 

na pytania publiczności
Spotkanie z Marincolo to 

nie tylko taniec i choreogra-
fia, ale także okazja do oso-
bistego zadania pytania oraz 
zrobienia sobie pamiątkowe-
go zdjęcia z artystą. Fani nie 
tylko z Kutna zjawili się, by 
uczestniczyć w wydarzeniu, 

które było unikalną okazją do 
bliższego kontaktu z włoskim 
mistrzem tańca.

Spotkanie z Paolo Marin-
colo w Kutnowskim Domu 
Kultury było nie tylko arty-
stycznym przeżyciem, ale 
także wyjątkową okazją do 
integracji. Każdy uczestnik 
wydarzenia miał okazję zro-
bić sobie pamiątkowe zdjęcia 
z Paolo Marincolo.
Wspólny taniec z Marincolo 

przyciągnął tłumy
Ponadto, po oficjalnym 

spotkaniu, wszyscy miłośni-
cy tańca mieli okazję wziąć 
udział we wspólnym tańcu 
pod napisem „I LOVE KUT-
NO”. Razem z Paolo Ma-
rincolo wszyscy zatańczyli 
do rytmów ITALODISCO! •

Kutnowska publiczność Kutnowska publiczność 
pokochała ItaloDisco!pokochała ItaloDisco!

 Prawdziwe tłumy w KDK-u! 
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Spotkanie z Paolo Marincolo cieszyło 
się ogromnym zainteresowaniem ze 
strony mieszkańców Kutna i okolic.
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Stowarzyszenie Uniwersytet 
Trzeciego Wieku w Kutnie czynnie 
włączyło się w świętowanie rocz-
nicy odzyskania niepodległości 
przez Polskę. W Dworku Mod-
rzewiowym odbyło się wspólne 
śpiewanie dla Niepodległej.

W środę 8 listopada 2023 w 
Dworku Modrzewiowym zebrali 
się słuchacze Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku, którzy w ramach 
„Kulturalnego Dworku” wzięli 
udział w wydarzeniu muzyczno–
patriotycznym przygotowanym 
przez sekcję literackę SUTW pod 
kierunkiem Danuty Kawki.

Zanim rozpoczęło się wspól-
ne śpiewanie dla Niepodległej, 
o hymnie Polski oraz znanych pa-
triotycznych pieśniach opowie-
działa Maria Wierzbicka. •

Uniwersytet Trzeciego WiekuUniwersytet Trzeciego Wieku
zaśpiewał dla Niepodległejzaśpiewał dla Niepodległej

Nie lada gratkę dla mieszkańców Kutna 
z okazji Narodowego Święta Niepodle-
głości przygotował Kutnowski Dom Kul-
tury. Pod okiem fachowych instruktorek 
przygotować można było biało-czerwo-
ne flagi i kotyliony.

Kutnowski Dom Kultury zapewnił chęt-
nym materiały i pomoc przy wykonaniu 
biało-czerwonych flag i kotylionów. Za-
jęcia odbywały się na górnym i dolnym 
holu. W wydarzeniu udział wzięły zarów-
no dzieci, jak i nieco starci mieszkańcy 
Miasta Róż.

– Nasza akcja to świetny pomysł na do-
łączenie się do wspólnego świętowania 
odzyskania niepodległości, a także oka-
zja do spędzania wolnego czasu w kre-

atywny sposób. Własnoręcznie wykonane 
flagi można dumnie wywiesić na swoich 
domach w trakcie Narodowego Święta 
Niepodległości – mówili przedstawiciele 
Kutnowskiego Domu Kultury. •

Biało-czerwone Biało-czerwone 
warsztaty w KDK-uwarsztaty w KDK-u

 Szyli flagi i kotyliony 
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